
07 февраля 2024 № 175  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

КАРАР 

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета 

района от 10.06.2022 года№ 1437 «О создании Единой комиссии по 

определению поставщиков (подрядчиков и исполнителей) для нужд 

Лаишевского муниципального района» 

Во исполнение Федерального закона от 05.12.2022 № 498-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

постановляю: 

1.Внести изменения в постановление Исполнительного комитета района от 

10.06.2022 года №1437 «О создании Единой комиссии по определению 

поставщиков (подрядчиков и исполнителей) для нужд Лаишевского 

муниципального района»: 

1) Абзац 2 пункта 1.2. изложить в следующей редакции: 

- участник закупки - любое юридическое лицо независимо от его 

организационно-правовой формы, формы собственности, места нахождения и 

места происхождения капитала, за исключением юридического лица, местом 

регистрации которого является государство или территория, включенные в 

утверждаемый в соответствии с подпунктом 1 пункта 3 статьи 284 Налогового 

кодекса Российской Федерации перечень государств и территорий, 

предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не 

предусматривающих раскрытия и предоставления информации при 

проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении 

юридических лиц (далее - офшорная компания), либо юридического лица, 

являющегося иностранным агентом в соответствии с Федеральным 

законом от 14 июля 2022 года N 255-ФЗ "О контроле за деятельностью лиц, 

находящихся под иностранным влиянием", либо физическое лицо, в том числе 

зарегистрированное в качестве индивидуального предпринимателя, за 

исключением физического лица, являющегося иностранным агентом в 

соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 года N 255-ФЗ "О 

контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием"; 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ  

ЛАИШЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

Чернышевского ул., д.23,  г.Лаишево 

422610 
 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ 

 

Чернышевский  урамы,  23 нче йорт  

Лаеш ш.  422610 

Тел:    8-(84378) -2-52-28 Факс:  8-(84378) -2-54-34 

e-mail: Ispolkom.Laishevo@tatar.ru 
 

javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;


2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и 

на официальном сайте Лаишевского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 

http://laishevo.tatarstan.ru. 

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя по экономическим вопросам Замалиева Л.М. 

Руководитель                         А.А.Нурмухаметов  

        

 


